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



2 ADIVA – Genossenschaft Deutscher Immobilienmakler

Bad Camberg: Modernes Reihenhaus in First-
Class-Lage mit schönem Grst. Aufgeteilt in 5 
Zimmer, geschickt genutzt und bestens ausge-
stattet, übergroße Kellerräume. Die Garage hat 
direkten Zugang zum Haus.           190.000,– “

Selters-Münster: Doppelhaushälfte der Extra-
klasse in Preis u. Leistung! Gebaut 1984 sehr 
gepfl egt, 6 Zimmer, 2 Bäder, 166 m² Wohnfl ,. 
Doppelgarage. Nur 5 min bis Bahnhof RMV und 
9 min zur BAB A 3 Bad Camberg.  185.000,– “

Waldems-Steinfi schbach: Modernes EFH mit 
1.079 m² Grst.Beste Lage, schöner Blick, Bj. 
1989, 168 m² Wohnfl ., 7 Zimmer, 3 Garagen, 
2 Kachelöfen, komplett gefl iest (Terrakotta), 
Süd-West Ausrichtung.                  299.000,– “

Bad Camberg-Kurviertel: Pfi ffi ge ETW ! Der 
7. Himmel auf der Etage! Großzügig geschnitte-
ne 3-Zimmer-ETW in absolut ruhiger Lage. Viel 
Platz auf 125 m² Grundfl äche mit gr. Balkon, 
Parkett, Einbauküche u. PKW-Pl.   190.000,– “ 

Bad Camberg-Erbach: Purer Wohngenuss auf 
200 m² Wfl . versetzten Ebenen, Galerie, Sitzmul-
de und offener Kamin verzaubern die Sinne. Das 
fast 800 m² große Ortsrandgrundstück lädt zum 
Verweilen ein. Garage u.v.m.           320.000,– “

Niederbrechen: XXL Doppelhaus von 1996, 
großzügig und modern. Absolut alltagstauglich 
und familienfreundlich, traumhaft ausgestattet, 
top Lage/Neubaugebiet.  240 m² Wfl ., 9 Zim-
mer, 313 m² Grst., Garage.             249.000,– “

Bahnhofstraße 52
65520 Bad Camberg
Telefon  06434 - 60 08
Fax  06434 - 41 37
bcl@adiva-immobilien.com
www.adiva-bcl.com

BCL Immobilien
Vertriebs GmbH
Mitglied der ADIVA eG, Genossenschaft Deutscher Makler

Weiterstadt: 2-Familienhaus in ruhiger Lage, 
zentrumsnah! 8 ½ Zimmer mit insg. 210 m² Wohn-
fl., Balkon, idyllischer Innenhof mit Grillkamin, 
Nebengebäude ideal für Fitness/Hobby, sofort 
beziehbar, 369.000,– “ Keine zusätzl. Provision

Darmstadt: Schicke 3-Zimmer-City-Wohnung im 
gepflegten 7-Familien-Architektenhaus! Im 2. OG, 
rd. 71 m² Wohnfläche, dazu überdachte Loggia und 
Balkon, Fußbodenheizung, kurzfristig frei, inkl. 
Keller und Carport, 155.000,– “ zzgl. Courtage

Darmstadt: Renditeobj./Wohn- u. Geschäftshaus 
im Zentrum! 130 m² Ladengeschäft mit Verkaufs-
räumen auch im Souterrain und 4 WE: 2- und 3-
Zi.-Wohnung, 1 ½-Zi.-Appartement, Maisonette-
Wohnung, 560.000,– “  Keine zusätzl. Provision

Messel: Freist. 1-2 Fam.haus zzgl. Bauplatz! 
Das Anwesen verfügt über ca. 133 m² Wohnfl., 
Ausbaumöglichkeit im Spitzboden. Vollunter-
kellerung, 874 m² Grundstück zur weiteren Be-
bauung o.Teilung, 349.000,– “ zzgl. Courtage

Heppenheim: Exkl. Galeriehaus mit separater 
ELW! Insgesamt 218 m² Wohnfl . mit viel Komfort, 
offener Kamin, Fußbodenheizung, Terrasse und 
vorbereiteter Fitnessbereich. 115 m² Nutzfl . und 
690 m² Grundstück, 455.000,– “  zzgl. Courtage

Seeheim-Malchen: Massiver Bungalow (Hang-
lage) mit ca. 95 m² Wohnfl . (Aufstockung mögl., 
s. Planskizze). Keller mit Überlebensbunker, 700 
m² eingewachs. Grundstück, Terrasse, fantastische 
Fernsicht, 319.000,– “ Keine zusätzl. Provision

Rheinstraße 7-9
64283 Darmstadt
Telefon  06151 - 1 3651- 0
Fax  06151 - 2 87 71
Mobil 0171 35 44 177
rothermel@adiva-immobilien.com
www.adiva-immobilien.com

Rothermel
Immobilien GmbH
Mitglied der ADIVA eG, Genossenschaft Deutscher Makler

Wiesbaden-oberhalb der Parkstr.: Moder-
nisiertes MFH, ca. 422 m² Wohnfl äche, 5 Ein-
heiten (2 x 2 Zi. + 2 x 4 Zi. + 1 x 6 Zi.),
hochwertige Fliesenböden, allgemein guter 
Zustand, ca. 824 m² Grundstück,      795.000,– “

Wiesbaden-Dotzheim: EFH, ca. 140 m² Wohn-
+ ca. 40 m² Nutzfl äche, Renovierung erfor-
derlich, 2 Eingangsbereiche, dadurch ist 
Wohnen + Arbeiten auch möglich, romantischer
Innenhof mit kleinem Grundstück,  248.000,– “

Aarstraße 13
65195 Wiesbaden
Telefon  0611 - 9 45 90 - 0
Fax  0611 - 9 45 90 - 29
hoffmann@adiva-immobilien.com
www.adiva-hoffmann.com

Volkmar Hoffmann 
Immobilien GmbH
Mitglied der ADIVA eG, Genossenschaft Deutscher Makler

Erlensee: Geräumiges 2-Zimmer-Appartment 
mit Wintergarten und großer Terrasse, ca. 
70 m² feinste WFL, Küche mit EBK, herrliche 
großzügige Sonnenterrasse, PKW-Stellplatz,          
          98.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Offenbach: Junges RH in ruhiger Citylage, 
ca. 140 m² WFL, 5 Zimmer, Tageslichtbad und 
Gäste-WC, moderne EBK, TG-Stellplatz,  

        238.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Hainstadt-Hainburg: Großzügiges RH in belieb-
ter Wohnlage, ca. 180 m² WFL einschl. ELW., 
Wohnküche m. EBK, 3 Badezimmer, Gäste-WC, 
3 Balkone u. Terrasse, herrl. Grst., überdachter 
Stellpl., 248.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Offenbach: Exklusive Penthouse-ETW in City-
lage, separater Zugang mit Aufzug, über 140 m² 
exklusive WFL, 2 Tageslichtbäder und Gäste-
WC, Hauptterrasse ca. 30 m², EBK, Garagenstell-
platz, 248.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Gründau-Rothenbergen: Neuwertiges RH in 
günstiger Wohnlage, rd. 174 m² WFL einschl. 
ELW, 6 Zimmer und 2 Bäder, große Terrasse u. 
Balkone, Küche mit EBK, idyllischer Garten,  
        248.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Bad Vilbel: Gepfl egte 3-Zimmer-ETW in 
günstiger Citylage, 93 m² WFL, großzügiger 
Wohnbereich mit Loggia und herrlichem Blick, 
Tageslichtbad, TG-Stellplatz,

168.000,– “ Keine zusätzliche Provision

Frankfurter Straße 14 a
61118 Bad Vilbel
Telefon  06101 - 58 63 0
Fax  06101 - 58 63 31
herbst@adiva-immobilien.com
www.adiva-herbst.com

Herbst & Partner 
Immobilien
Mitglied der ADIVA eG, Genossenschaft Deutscher Makler

Frankfurt-Holzhausenviertel: Ca. 200 m² 
Wohnfl ., 8 Zi., ca. 56 m² Nutzfl . inkl. Garage, 
vollunterkellert, Bj. 1930, kernsaniert 1990, EBK, 
elektr. Rolläden, 2 TGL-Bäder, Terrasse, Balkon. 
935.000,– “ zzgl. 5,5% Prov. + gesetzl. MwSt

Frankfurter Bogen: Spielspaß im eigenen, ca. 
300 m² großen Garten. 4-Zimmer-ETW, ca. 103 m² 
Wohnfl äche, Neubau-Erstbezug, variable Grund-
riss- u. Ausstattungsgestaltung, keine Erbpacht, 
schlüsselfertig,           269.000,– “ provisionsfrei

Eschersheimer Landstr. 563
60431 Frankfurt/Main
Telefon  069 - 95 3014 0
Fax  069 - 53 10 10
dieler@adiva-immobilien.com
www.adiva-dieler.com

Stefan Dieler
Immobilien GmbH
Mitglied der ADIVA eG, Genossenschaft Deutscher Makler

Frankfurt-direkt am Grüngürtel: Schnelle 
Verbindung in die City u. A661. 3-Zimmer-ETW, 
NB-Erstbezug, ca. 79 m², in 6-Parteien-Haus, gr. 
Fensterfl ächen, Fußbodenheizung, Tageslichtbad, 
Sonnenbalkon.           178.000,– “ provisionsfrei

Frankfurt-Dichterviertel: Top Villenlage, 
stilvolle ETWs, ab 120-255 m², exzellente Aus-
stattung, hohe Decken, Premium-Parkett, große 
Balkone, EG zusätzlich mit eig. Südwest-Garten, 
Tiefgarage.           ab 481.000,– “ provisionsfrei

Frankfurter Bogen: Verkaufsstart Residenz Ap-
felgarten II.: 3- u. 4-Zi.-ETWs, 78-114 m², Balkon 
o. Terrasse, EG zusätzl. mit eig. Garten, Penthäuser 
mit bis zu 3.50 m Deckenhöhe u. gr. Dachterrassen, 
keine Erbpacht.     ab 179.000,– “ provisionsfrei

Frankfurt, ca. 4 km nördl. der Innenstadt: In-
dividuelles Penthouse mit Weitblick, ca. 114 m² 
Wohnfl ., fast 50 m² Dachterrasse, atemberaubende 
Deckenhöhe, NB-Erstbezug, variable Grundriss- u. 
Ausstattungsgestaltung. 269.000,– “ provisionsfrei

Der Energiepass wurde 
von der Deutschen Energie-
Agentur dena entwickelt und 
in einem Feldversuch im Jahr 
2004 an über 4.000 Objekten 
getestet und fortgeschrieben. 
Seit der Markteinführungs-
kampagne 2005 dürfen „dena-
Energiepässe“ ausschließlich 
von bei der dena registrierten 
Ausstellern erstellt werden. 
Bereits ausgestellte Ener-
giepässe werden auch nach 
Inkrafttreten der EnEV 2006 
ihre Gültigkeit behalten. Sie 

dienen heute bereits Besitzern 
sanierter Gebäude als Güte-
siegel, um ihre bisher unsicht-
baren Investitionen in Wärme-
schutz und Anlagentechnik  
den Mietern oder Käufern 
darzustellen. 

Wer daran denkt energie-
sparende Investitionen an 
seinem Gebäude zu tätigen, 
kann den Energiepass als 
Einstiegsberatung nutzen. 
Er stellt eine kostengünstige 
Methode dar, einen ersten 
energetischen Eindruck eines 

Gebäudes zu bekommen und 
zeigt wirtschaftliche Energie-
sparmaßnahmen auf. Emp-
fehlenswerter ist hier jedoch 
eine ausführliche Energiebe-
ratung, die so genannte „Vor-
Ort-Beratung“. Neben einer 
umfassenden Analyse des 
Gebäudes unter Einbeziehung 
des Nutzerverhaltens, erhält 
der Besitzer einen Beratungs-
bericht. Neben den Vorschlä-
gen zur energetischen Sanie-
rung werden auch die Kosten 
der einzelnen Maßnahmen 

sowie deren Wirtschaftlichkeit 
im Detail aufgezeigt. 

Unter gewissen Voraus-
setzungen wird die „Vor-Ort-
Beratung“ durch das Bundes-
amt für Wirtschaft und Aus-
fuhrkontrolle BAFA mit bis zu 
400 Euro gefördert. Energie-
beratungen sind ebenfalls eine 
Voraussetzung zur Gewährung 
von Förderprogrammen zur 
energetischen Sanierung von 
Bestandsgebäuden.   

     ■

Unser Autor 

Dipl.- Ing. Horst Neises studierte Bauingenieurwesen mit Schwer-
punkt konstruktiver Ingenieurbau. Neben seiner Ausbildung zum 
technischen Betriebswirt ist er staatlich anerkannter und unab-
hängiger Vor-Ort-Energieberater (BAFA). Des weiteren ist er bei 
der Deutschen Energie-Agentur, dena, anerkannter und regist-
rierter Aussteller von Energiepässen. Seit über 20 Jahren ist er 
erfolgreich in Hoch- und Tiefbau im Bereich Sanierung tätig. Sein 
Schwerpunkt ist die Begutachtung, konzeptionelle Entwicklung 
sowie die energetische Sanierung von Bestandsimmobilien. 

Seine Firma hn energieconsult beschäftigt sich mit energetischer 
Gebäudesanierung, Erstellung von Energiepässen, „Vor Ort”-Ener-
gieberatung, Erstellung von Energiesparkonzepten, Contracting, 
Bausachverständigen Gutachten, Projektleitung/Bauleitung und 
Neubau von Energiesparhäusern. 

Firmenadresse 
In der Dahlheimer Wiese 1 · 55120 Mainz
Tel: 06131 / 907 4821 · Fax: 06131 / 907 4822
Mobil: 0172 4685366 · E-Mail: mail@hn-energieconsult.net

Typische Wärmeverluste beim Gebäudebestand (Altbau)

Entwicklung von Mieten und Heizkosten

Stadthaus 
in begehrter 
Wohnlage

Wiesbaden-Stadt (Nahe Hbf.): 3-Zi.-ETW, 
renoviert, ca. 81,54 m², hochwertige Einbau-
küche, Parkett, modernes Tageslichtbad, Roll-
läden, 2 Balkone, Pkw-Stellplatz, kurze Wege
zur Innenstadt und Autobahn,         128.000,– “

Wiesbaden–Naurod: Exklusive 3,5-Zimmer-
ETW, ca. 130,94 m², gr. Wohnzimmer mit Parkett-
fußboden, Galerie und anschließender Dachterras-
se, hochwertige EBK, Tageslichtbad + Gäste-WC, 
neuwertig, Pkw-Stellplatz,               248.000,– “

Wi.-Stadt: 2- plus 3-Zi.-ETW = 5 Zi. + 2 Bä-
der + 2 Küchen, ca. 123 m², teilweise schon 
saniert, Restsanierung für ca. € 10.000 bis 
€ 15.000, z.Zt. Einzelnutzung, eine Zusammen-
legung ist kein Problem,                 168.000,– “

Wiesbaden – Nahe Wilhelmstraße: 2-Zi.-
ETW, ca. 73 m², helle Einbauküche, modernes 
Tageslichtbad, gemütlicher Balkon mit herrli-
chem Blick ins Grüne, Aufzug im Haus, Tief-
garagen-Stellplatz,                         178.000,– “
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